
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  265          DEL  04/03/2015 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO DI N.2 ELETTROCARDIOGRAFI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/03/2015 Al 19/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 
SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, 

PREMESSO CHE nello  svolgimento  di  varie  attività  ricognitive  in  ambito  patrimoniale  è 
emersa tra l’altro che probabilmente sarebbe stato necessario acquistare 
celermente n. 2 elettrocardiografi; interessato al problema il Responsabile 
di commessa del RTI capogruppo IBSL, che svolge la manutenzione delle 
apparecchiature biomediche, ha confermato la necessità dell’acquisto di n. 
2 elettrocardiografi necessari uno per U.O. di Chirurgia e uno per quella di 
Ginecologia del P.O. Giovanni Paolo II, perché ritenuti datati e  per  i quali 
non sono disponibili pezzi di ricambio;

RITENUTO pertanto, necessario provvedere all’acquisto di n. 2 elettrocardiografi al fine 
di poter dotare le strutture suddette dei necessari strumenti per un normale 
svolgimento del servizio;

CONSIDERATO  che la spesa presunta per l’acquisto di che trattasi è inferiore a € 40.000,00 
e,  pertanto,  è  possibile  il  ricorso  all’acquisizione  in  economia,  ai  sensi 
dell’art.125 c.11del dlgs 163/2006;

DATO ATTO  che si è provveduto ad individuare le offerti presenti sul Mercato elettronico 
della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  verificandone  la  corrispondenza 
con quanto richiesto;

che il prodotto,  offerto dall’impresa Elettromedical sas di Boscato Giorgio 
con  sede  legale  al  km  2400,00  S.P.  120  Sestu-Elmas,  avente  Cod. 
80509580 e prezzo di € 1.176,00 al netto IVA  risulta avere le caratteristiche 
richieste e, pertanto è possibile procedere tramite ordine diretto di acquisto 
(ODA) sul Mepa;
 

Visti il Dlgs 163/2006 e smi
il Dlgs n.502 del 30.12.1992 e smi
La L.R. n.10 del 28.07.2006 
La L.R.n. 10 del 24.03.1997 e smi

per i motivi sopra espressi,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

1. Di  autorizzare  l’acquisto  di  n.  2  elettrocardiografi,  attraverso  ordine  diretto  sul  Mepa 
(Oda), dall’impresa ELETTROMEDICAL sas di BOSCATO Giorgio con sede legale al km 
2400,00 S.P. 120 Sestu-Elmas;

2. Di dare atto che la spesa prevista per un elettrocardiografo è pari ad € 1.176,00 al netto 
IVA (pari ad  € 1434,72 IVA compresa) e, pertanto, è prevista una spesa complessiva di 
€ 2869,44 IVA compresa che graverà sul piano investimenti 2012 (linea d’intervento n.1) 
secondo la tabella di seguito indicata:



ANNO Uff. autorizz.   MACRO    N. di conto Importo (IVA incl.)

2015 UA2_ACQ       2 0102020401  € 2869,44

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e bilancio e all’Area Con-
trollo e Committenza ;

4. Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza So-
ciale ai sensi dell’art.29 c.2 della L.R.10/2006.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Paolo Tecleme

Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
C. Fancello
Codice Servizio 39/2015


